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K O D  i  S LA N G  K R Ó T K O F A L O W C Ó W .
(Dokończenie).

Q SA W . S k a la  c z y te ln o śc i  
zn ak ów .

QSA 1 (albo W 1) —  sygnały bardzo 
ciężko czytelne, do 20%, źle czytelne 
na skutek złego tonu, złego manipu
lowania kluczem, silnych QRM, lub 
QRN czy t. p.
QSA (W) |2. == sygnały słabo czy
telne, do 4Ó°/0.
QSA (W) 3. =  sygnały dość dobrze 
czytelne, zrozumienie do 60%, myśl 
można uchwycić całą.
QSA (W) 4. =  sygnały czytelne do 
80%, brak niektórych liter, czy wy
razów.
QSA (W) 5. =  sygnały bardzo dob
rze czytelne, zrozumienie tekstu do 
100%.

Na QRK i QSA musimy uważać 
bardzo, gdyż podana siła odbioru np. 
R 8, nie wystarczy, gdy amator nie 
zna ich czystości. Cóż z tego, że sy
gnały silnie wychodziły z głośnika a ich 
gulgotanie i zgrzyty dały czytelność 
w 1— 2. A  tak zdarza się. Lepiej prze
to mieć sygnały R 5, ale i W 5, a ton 
9 cc, —  aniżeli R 8 W 3 ton „ac” , 
lub „rac” źle filtrowany. Jeżeli syg

nały pochodzą z nadajnika zasilanego 
prądem stałym i sterowanego krysz
tałem, czyli, że są dźwięczne jak dzwo
neczek, to przy sile odbioru R 1 — 2, 
mogą dać czystość odbioru, a względ
nie czytelność odbioru W 5.

Podaliśmy już naszemu koledze 
na drodze eteru jego QRK, oraz QSA. 
Musimy teraz podać mu, jakim odbior
nikiem chwytaliśmy jego sygnały, by 
miast ucieszyć go, znowu nie nasunąć 
na jego czoło chmur smutku. Jeżeli 
podamy amatorowi siłę sygnałów R 7, 
ale aparatem sześciolampowym, przy 
odległości stacyj QRB np. 2000 kim. 
i przy mocy wejściowej jego około 15 
W., to naturalnie, że go to zasmuci; 
ale jeżeli my podamy mu siłę R 7, 
lecz aparatem dwulampowym, lub trzy- 
lampowym, a to zgoda i to go ucieszy. 
Oznaczenie wielkości odbiornika ze 
względu na ilość lamp i stopni przed
stawia się następująco:

o—  v — o =  aparat jednolampowy, 
autodyna, czy inne jej odmiany, zero 
stopni wysokiej częstotliwości— lampa 
detektorowa— zero stopni wzmacniacza 
niskiej częstotliwości.



0— v— 1 aparat dwulampowy, de
tektor i jeden stopień niskiej.
1— v— o =  aparat dwulampowy, jeden 
stopień wysokiej, detektor i zero nis
kiej.
0— v— 2 =  popularny układ trzylam- 
powy, zero wysokiej, detektor i dwa 
stopnie wzmacniacza niskiej częstotli
wości.
1— v— 2 =  popularny aparat cztero- 
lampowy, jeden stopień wysokiej, de
tektor i dwa stopnie niskiej często
tliwości.

I tak można określać aparaty pod 
względem ilości lamp i ilości stopni ; 
aparaty pięcio, sześcio i więcej lam
powe, np.: 2— v— 2, 3— v— 2,1— v— 3, 
4— v— 0, 4— v— 2, i t. p .

Wspomnieliśmy również o to n ie  
nadsyłanych sygnałów ; jedne z nich 
wychodzą ze słuchawek jakgdyby brzę
czenie, a raczej bzykanie muchy w pa
jęczynie, inne znowu z tonem silnie 
pocieranej struny przez smyczek, inne 
znowu wychodzą tak mile i lekko, 
jakgdyby ktoś uderzał w kraj srebrne
go dzwonka, lub klawisz wysokiego„c” , 
czy trącał strunę harfy. Ten właśnie 
ton sygnałów, to ton najbardziej prze
nikliwy, najbardziej pożądany, ton po
chodzący ze stacji zasilanej baterją 
prądu stałego, a przy tem sterowanej 
kryształem kwarcu. Nie wyklucza to 
jednak i stacyj zasilanych w inny spo
sób do osiągnięcia tonu 9 cc. Zależne 
to jest od wielu okoliczności i, że tak 
powiem, od wczucia się w potrzeby 
nadajnika, by on zasilany filtrowanym 
racem w obrębie pracy amatora dał 
ton 9 cc, naturalnie określany uchem 
znawcy.

Lepiej jest jednak mieć sygnały 
R 5, ale ton 9 cc, aniżeli sygnały R 8, 
a ton „ac“ , lub zły „rac“ ! O tem 
dobrze wiemy. Sygnały bowiem, po
chodzące ze stacji zasilanej racem, lub 
prądem zmiennym, są bardzo mało od
porne na postronne szmery i trzaski, 
dlatego też łatwo z temi szmerami 
i trzaskami zlewają się, dając czytel

ność W 2 —  3. Natomiast sygnały 
dźwięczne, sygnały 9 cc, lub nawet T 
8, występują czasem nawet przy sil
nym QRM czy QRN z czytelnością 
W 4— 5. Naturalnie, zależy to także 
od siły odbioru danych sygnałów. Po
nieważ stacja nadawcza może pobierać 
prąd wprost z sieci prądu zmiennego 
i pracować na tym prądzie, lub z pro
stownika czy baterji, a od czego, jak 
wiemy zależną jest dobroć tonu syg
nałów, podaję niżej tabelę tonów w za
kresie od 1. do 9., najbardziej dziś 
rozpowszechnionej tabeli : QR1 —  T 
skali tonów, w celu poznania pocho
dzenia sygnałów, poznania rodzaju za
silania, źródła, skąd te sygnały pocho
dzą.

S k a la  ton ów  sy g n a łó w .

T. l .= to n  burczący, bez dźwię
ków muzykalnych, nadajnik zasilany 
z sieci prądu zmienego 25 do 50 
okresowego.

T. 2. —  ton przyjemniejszy, brak 
warczenia i drapania, pochodzi od 
prądu zmiennego do 500 i więcej okre
sów na sekundę. Rzadko stosowany 
przez amatorów.

T. 3 .=  ton prądu prostowanego, 
ale niefiltrowanego, słychać burczenie, 
ale już o tonie muzykalnym, zbliżonym 
do jakiegoś tonu muzykalnego.

T. 4.= ton prądu prostowanego, 
racu, ale źle filtrowanego, ton muzy
kalny pewnej wysokości uplastycznia 
się czem raz bardziej.

T. 5. = ton prądu prostowanego, 
dobrze filtrowanego, muzykalnego, 
dźwięczenie uwydatnia się jeszcze sil
niej, przy dłuższych naciśnięciach klu
cza uwydatnia się bardziej pulsacja 
prądu zmiennego.

T. 6. =  ton prądu prostowanego 
i bardzo dobrze filtrowanego, uwy
datniony dobrze muzykalny dźwięk, 
nie wyczuwa się już prawie zupełnie 
tętnienia prądu zmiennego.



T. 7.— ton prądu bardzo dobrze 
prostowanego i filtrowanego, prawie 
prąd stały (dc).

T. 8. ton już zupełnie muzykal
ny, podobny do tonu wysokiego jakiejś 
piszczałki lub fletu, czysty dc, zasilany 
nadajnik z baterji suchej, baterji aku
mulatorów, lub z prostownika, ale 
fabrykatu luksusowego, gdzie prosto
wanie i filtrowanie odbywa się w war
tościach do 100%.

T. 9.=ton sygnałów, pochodzą
cych z nadajnika zasilanego prądem 
stałym „dc“ , oraz sterowanego krysz
tałem kwarcu (,,cc“ ). Ton podobny do 
dźwięku dzwoneczka, uderzanego lekko 
w krawędź. Uzyskanie takiego tonu 
możliwem jest i z aparatur zasilanych 
z innego źródła.

Widzimy z powyższego zestawie
nia, że tych dziewięć rodzaji tonów 
należy do trzech grup zasilania nadaj
ników, tony: T. 1 i T. 2, należą do 
grupy prądu zmiennego AC. Tony: 
T. 3, T. 4, T. 5, T. 6 i T. 7, należą 
do grupy prądu RAC, zmiennego 
prostowanego i filtrowanego, lub nie. 
Zaś tony: T. 8 i T. 9 cc, należą do
grupy prądu stałego, bateryjnego DC. 
Nie powinno się dlatego podawać 
w sprawozdaniu tonu „ac“ , „rac", lub 
„dc“ ,—  i na tern koniec, ale podawać

dokładnie według skali od 1 do 9, 
gdyż tym sposobem dajemy ogromną 
przysługą amatorowi, który z szeregu 
prawdziwych ocen na kartach QSL, 
z szeregu fachowych danych, poznaje 
rzeczywistą wartość swego nadajnika 
i swej pracy, a co za tem idzie, na 
ułatwioną drogę do dalszych ewentu
alnych poprawek i przeróbek. Praca 
krótkofalowców, oprócz olbrzymiej 
emocji porozumiewania się małemi sto
sunkowo aparatami na zawrotne od
ległości, —  ma jeszcze wszelkie pier
wiastki szlachetnej miłości bliźniego, 
braterskości, pokojowości i wszech- 
ludzkiej gotowości do ofiarnej filantro
pijnej pomocy w nieszczęściach.

lleżto krótkofalowcy uratowali 
dusz ludzkich od zagłady, informując 
wczas o nadchodzącem niebezpieczeń
stwie, —  ileżto utrzymują łączności 
w czasie żywiołowych powodzi,—  czy 
grożących życiu kataklizmach! Któż 
uratował życie wyprawie Nobilego ? 
Krótkofalowiec Schmidt ! Rosjanin. 
Czujne jego ucho usłyszało pierwsze 
rozpaczliwe: S. O. S.! Łączmy się 
przeto razem, dla wspólnej i ofiarnej 
pracy pro publico bono!

S tan is ław  G ozdawa — Piotrowski.  
SP3LS— PL239.

N O W O C Z E S N Y  1 - H
Panuje obecnie tendencja zarówno 

wśród przodujących fabryk radiotech
nicznych, jak i wśród radjoamatorów, 
by budować aparaty o możliwie małej 
ilości lamp. Różnorodność typów i wy
soka jakość nowoczesnych lamp wielo- 
elektrodowych umożliwia nam daleko 
idącą redukcję członów odbiornika bez 
pogorszenia jego dobroci. Krótkofa
lowcy również zwrócili na to uwagę 
i przystosowują się bardzo szybko do 
nowych prądów. Dla tych, którzy by 
nareszcie chcieli zarzucić „nieśmier
telnego" Schnella O — V — 2,lub nawet

1— V — 2, —  podaję opis doskonałego 
odbiornika 1— V— 1 z zastosowaniem 
2 lamp ekranowanych i jednej pentody. 
Odbiornik ten jest równie czuły, jak 
normalny 1— V— 2, odznacza się po
nadto bardzo wielką siłą odbioru, 
miękką reakcją (świetnie ,,bierze“ fonję), 
nieskomplikowaną budową i niskiemi 
kosztami konstrukcji.

Przeznaczony jest zarówno do 
odbioru głośnikowego (stosunkowo 
wcale popularnego wśród krótkofalow
ców), jak i słuchawkowego. W tym 
ostatnim wypadku dobrze przewidzieć



jakikolwiek system regulacji siły głosu 
w obrębie wzmacniacza n. cz., czy 
transformatora wyjściowego.

Rys. 1 przedstawia nam szemat 
ideowy połączeń. Wzmacniacz w. cz. 
pracuje jako strojony, z lampą ekra
nowaną. 3 zaciski antenowe umożliwiają 
3 różne stopnie sprzężenia z anteną. 
Pierwszy zacisk (od lewej) da najwięk
szą selektywność, zwłaszcza jeśli chodzi
0 stacje lokalne.Cewka Li posiada 1— 2 
zw. dla fal do 20 m., 2— 3 zw. dla 40 m.
1 3— 4 zw. dla wyższych pasów. Po
winna być o ile możności nawinięta na 
jednym cylidrze z L.2. Cewki La i L3 

identyczne dla danego pasa. L4 zawsze 
nieco mniejsza od Ls z wyjątkiem pasa 
10 m. Cewki nawijamy na cylindrach 
preszpanowych o średnicy 5— 6 cm., 
drutem możliwie grubym (n. p. 1 do 
1*5 mm), najlepiej emaljowanym w po
jedynczej izolacji jedwabnej. Przy wyż
szych pasach użyć można drutu cień
szego, niż przy niższych. Ilości zwojów 
zależą od średnicy cewki i użytego 
drutu ; są normalne, jak w zwykłym 
odbiorniku krótkofalowym. L3 i Lr 
nawijamy na wspólnym cylindrze w od
ległości 1 cm. od siebie. Odległość Li 
od L2 powinna również wynosić 1 cm., 
choć w zależności od warunków lo
kalnych dobrze jest wyeksperymento- 
wać różne odległości. Cewki zaopatru
jemy w podstawki wycięte z cienkich 
płytek izolacyjnych, w których umo

cowujemy nóżki (3 dla L i— L2, i 4 
dla L3— Lr; o ile Li i L2 oddzielnie 
zamontowane, to każda z nich po 2).

Kondensator Cl to mały neutro- 
don, którego guzik nie musi być do
stępny z zewnątrz aparatu. C2 i Cs 
ze sobą identyczne i w dobrym gatunku, 
o pojemności zależnie od przeznacze
nia aparatu od 100 do 200 cm. C3 

zaopatrzony w skalę mikrometryczną, 
C2 może mieć zwykłą.

System sprzężenia między wzmac
niaczem w. cz. a audjonem, zastoso
wałem nieco inny, niż w opisanym 
w nrze. 4/5 „K. P.“  z r. 1931 odbior
niku 1— V — 2. Ma on tą zaletę, że 
przy wysokich napięciach anodowych, 
stosowanych w opisywanym 1— V — 1, 
łatwiej zabezpiecza audjon od zabu
rzeń wywołanych złą izolacją konden
satora Co, oraz nie włącza Cb na pełne 
napięcie anodowe. Oczywiście, moż
na również zastosować sprzężenie z nru. 
4/5 „K. P.“  z r. 1931, jak też każde 
inne.

Kondensator Ci posiada pojem
ność 1 mfd., Cr>— 5000 cm. (pierwszo- 
rzędny fabrykat!). Dławik w obwo
dzie anodowym lampy w. cz., na
wijany na cylindrze o średniej 2 cm. 
drutem 0‘2 mm., dobrze zastosować 
wymienny, gdyż ilość zwoji n. p. 100 
—  nie jest uniwersalna dla wszystkich 
fal. Dla najkrótszych okazać się może 
za duża, dla wyższych pasów za mała,
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nie mówiąc już o falach broadcastin- 
gowych. DŁ-a mniej ważny.

Co ma około 200 cm. (wielkość 
niezbyt krytyczna). Opór siatkowy Ri 
ma 2 meg. i załączony jest na poten
cjometr Pi o oporze około 400 £1, ce
lem dobrania najodpowiedniejszego 
punktu dla danej lampy, fali i napięcia 
anodowego.

Siatka osłonna audjonu otrzymuje 
napięcie z potencjometru Pa o oporze 
n. p. 100.0Ó0 £1, który służy do regu
lacji reakcji. Ilość zwojów L-i musi być 
tak dobrana do danej lampy i napięcia 
anodowego, by Pa wystarczył do re
gulacji reakcji bez zbytniego obniżania 
napięcta na siatkę osłonną. Gdyby
nie dało się to osiągnąć, lub gdyby
ze względu na typ fabrykatu Pa nie 
dawał dostatecznie precyzyjnej regulacji 
(nawet z pomocą Pi), należy zastoso
wać Ra zmienne, lub próbować wy
mienić Cs na inną pojemność. Można 
też zastosować regulację reakcji po
jemnościową, dając Cs zmienne.

C? jak C-i. Cs jako stały około
200 cm., Ra zależy od typu lampy;
można ogólnie przyjąć za dobry 300.000 
fi, Co kilka tysięcy cm., R h  *— 1 meg- 
ohm. Cio zależy od lampy i napięcia 
anodowego: najwyżej 5000 cm. Wy
łącznik W służy do gaszenia wszyst
kich lamp. Transformator wyjściowy 
TR n ie  j e s t  konieczny. Stosuje go 
się głównie z 3 powodów: dla oddzie
lenia słuchawek (czy nawet głośnika) 
do „ “  w. n. ; dla wyeliminowania
składowej stałej prądu anodowego, 
przy wyższych napięciach dość znacz
nego ; wkońcu dla właściwego wy
zyskania pentody i przystosowania jej 
wysokiego oporu wewnętrznego, do 
oporu słuchawek, czy głośnika.W razie

kupna żądać typu odpowiedniego do 
stosowanej lampy!

Parę uwag co do doboru lamp : 
na w. cz. i audjon normalne ekranówki 
bateryjne, na wzmacniacz n. cz. pen- 
toda 3, lub nawet 6 wattowa (tą o- 
statnią stosujemy oczywiście tylko 
dla odbioru głośnikowego). Niezależ
nie od możliwości elektryfikacji opi
sanego odbiornika radziłbym wszyst
kim hamsom spróbować przy żarzeniu 
akumulatorem ekranówek pośrednio 
żarzonych. Powód: dają one znacznie 
lepszy odbiór (można też stosować 
typy specjalne, nie mające odpowied
ników wśród lamp żarzonych bezpo
średnio), zaś jeżeli ktoś posiada aku
mulator choćby 50 Ah. i ładuje go 
sam, nie sprawi mu to większych trud
ności. Zwłaszcza na w. cz. gorąco 
polecam:

Sator 
NC4B 
NCC4

Philips 
E 442 

E 452 T 
Triotron
S 412 N 
S 410 N

Telefunken 

RENS 1264

Tungsram
AS 494 
AS 495

Uwagi ogólne co do montażu: 
cały aparat musi być ekranowany, nie
zależnie zaś od tego należy ustawić 
ekrany między w. cz. a audjonem i au- 
djonem a n. cz. Uważać, by cewki nie 
były bliżej ekranu, jak na jakie 4— 5 
cm. Połączenia w obrębie w. cz. i sprzę
żenia z audjonem uskutecznić należy 
możliwie krótkie. Od tego w wielkiej 
mierze zależy sprawne funkcjonowanie 
odbiornika. Podstawkę pod lampę au- 
djonową dajemy sprężynowaną.

Napięcie anodowe stosujemy moż
liwie wysokie, w każdym razie nie niżej 
150 v. (Ba); w razie zastosowania lamp



pośrednio żarzonych i pentody 6 w. 
może ono dojść i do 300 v. nie wyłą
czając audjonu.Napięcie na siatkę osłon- 
ną w. cz. (Bi) stosujemy zgodnie z prze
pisami fabrycznemu Przy wyższych 
napięciach anodowych może okazać się 
korzystne danie niewielkiego ujemnego 
napięcia siatkowego na lampę w. cz. 
Oczywiście dbać należy o przepisowe 
„— c“ na siatkę sterującą pentody.

Obsługa odbiornika jest bardzo 
prosta, strojenie kondensatora w. cz. 
niezbyt krytyczne, choć z wyraźnem 
maksimum siły odbioru. O regulacji 
reakcji wspomniałem już wyżej.

Koszt całego aparatu wraz z lam
pami nie powinien przekraczać w luk- 
susowem wykonaniu zł. 150.

J a n  Z i e m b i c k i .
S P1A R  & SP3AR.

Lisia licencjonowaniicli ra4|os!ac«) krótko- 
f a l o w g c h  w  P o l s c e .

(Ob. nr. 4 „K. P.“ str. 52-54.)

SP1DO— L. Abramowicz, Brześć. 
SPIEC—  G. Poszwiński, Bydgoszcz. 
SP1WS— W. Junosza - Stępowski, 
Warszawa.

Pozatem przez omyłkę podano 
w ostatnim numerze „K. P.“ : S. Pleń 
— SP1DO. Ma być SP1DP.

(c. d. n.)

ZE Ś WI A T
S ta c ja  V E 3T T  (Toronto , Kanada) 

nadaje  na T. P. T. G. mocą 10 w tts  o u tp u t  
na 7 mc i prosi wszystkich  polskich oms 
o odpow iadan ie  na C Q  i wysyłanie k a r t  
Q SL z dokładnem  podaniem  w arunków  o d 
bioru, QRI, QRK, Q S A  i QRM. Jedyne  
sp raw ozdan ie  z Europy  VE3TT otrzymał od 
PL423. Karty Q SL m ożna wysyłać via PL423

albo na Q R A  : VE3TT, T ed  Thom pson, 55
W . L aw rence  Ave, T oron to  12, Ont. Ka
nada.

S P  o m s ,  któ rzy  słyszeli hawajskie  
s tacje  K6ELN, K6BFI i K6DSF proszeni są 
o pow iadom ienie  o tem  PL423 i wysianie 
k a r t  QSL. S tac je  te  często  p racu ją  w pasie  
7 mc.

S T A C J A  SPICC.
EMIL JURKIEWICZ, GDYNIA.

Nadajnik zbudow any  w  trzech  s to p 
niach i s te ro w any  kw arcem  pracuje ,  zależnie 
od  po trzeb , na fali 42,5 mtr.  lub 85 mtr., na 
te leg ra f  i fonję.

P ie rw szy  człon, t. j. g e n e ra to r  w zbu 
dzając (draiwer), p racu je  zaw sze  na fali 85 
mtr., a to  ze względu na kwarc, k tórego  
p raca  norm alna  zaczyna się dop ie ro  na falach 
około s tu  m e tró w  i wyżej. Zas tosow ana  
została  tu  lampa typu  UX—210 żarzona bądź 
to  z baterji akum ulatorów , bądź  p rądem  zm. 
Napięcie  an odow e około 300 v. o trzym yw ane 
je s t  z p ros tow nika  składającego s ię :  z t r a n s 
fo rm ato ra  220/2x300 v., keno tronu  Philipsa 
506 i filtru.

N astępny  człon -sprzęgacz, sprzężony  
galw anicznie  z ob w o dem  drgań dra iw era

pracuje  tą  samą często tl iw ością  co człon 
poprzedn i ,  bądź  podw ojoną ,  w w ypadku  
pracy na fali 42,5 mtr.  Lam pa sp rzęgacza  
Philips QC 05/15 (ekranow ana) żarzona jes- 
prądein  stałym lub zmiennym. Napięcia  ano t 
dow ego 500 v., podobn ie  jak dla d raiwera, 
d osta rcza  indywidualny p ros to w n ik  z t r a n s 
form ato rem  220 na 2x500 v. i lampą p ro s to w 
niczą Philips 1561. Lampa Q C  05/15 ma tą  
zaletę, że nie wymaga neutralizacji, co jest 
szczególnie w ażne przy nadajnikach w ie lo 
stopniow ych .

W osta tn im  członie, czyli g e n e ra to rze  
g łównym, sprzężonym  galwanicznie  z o b w o 
dem drgań sprzęgacza, z as to sow ana  została 
lampa Philips TB 1/50, żarzona wyłącznie 
p rądem  zmiennym z oddzielnego t r a n s fo r 
matora. Zasilanie anody nap ięc iem  1000 v.



usk u te czn ia  pros tow nik , na k tó ren  składa 
s ię tr an sfo rm a to r  220/2x1500 v., dwie lampy 
p ros tow nicze ,  gazow e, Phil ips ty p  1762 oraz 
d ław ik  z dw om a ba ter jam i konden sa to ró w . 
N apięcie  to  z redukow ane  je s t  oporem , k tóry  
s ta n o w i zarazem  d o d a tk ow y  filtr oporow o- 
pojem nościowy. Lam pa TB 1/50 neu tra lizo
w an a  jes t  k o n den sa to rem  o bro tow ym  o p o 
jemności 100 cm.

Kluczowanie odbyw a się w obw odzie  
siatki g e n e ra to ra  głównego, p rzez  zwieranie  
oporu , lub w s top n iu  drugim przez p rzery 
w anie p rądu  anodow ego .

W w y p a d k u  nadaw ania  fonją  m odu
lowany jest człon os ta tn i  modulacją Heisin- 
ga, przy pomocy lampy Philips MB 1/50, 
lub tym samem sposobem  człon środkowy, 
lam pą T ungsram  P X —2500. Lam pa modula- 
cyjna MB 1'50 żarzona jes t  z teg o  samego 
tr an sfo rm ato ra  co i g e n e ra to r  główny.

Napięcia  u jem ne  dla s ia tek  lamp do
s tarczają  suche bater ie .

Na obw ody  s t ro jone  w szystk ich  czło
nów  składają  się cew ki sp ira ln e  w ykonane 
z miedzi w stążkow ej,  oraz k on densa to ry  
ob ro to w e .  Do cew ek  sp rzęgacza  i g e n e ra 
to ra  g łów nego  przym ocow ane  są gniazdka 
w tyczkow e służące do zmiany długości fali. 
Z o b w o dem  drgań g e n e ra to ra  głównego 
sp rzęg n ię ta  jes t cew k a  a n te n o w a  w ykonana 
p o d o bn ie  jak i inne z miedzi w stążkow ej.

Nadajnik cały zm ontow any jes t  na 
meta low ym  pulpicie. Na wierszchu, na desce  
z 15 mm. dykty  znajdują s ię :  lampy g en e 
racyjne, ob w o dy  stro jone  i p rzyrządy p o 
miarowe. Inne części, jak sta łe  kondensatory ,

opory, p o tenc jo m etry  i t. d. znajdują się na 
o dw ro tne j  s tronie  deski i tu  w ykonane są 
wszystk ie  połączenia ,  kablami w ołowiu, 
k tórych  pancerze  są uziemione. W dolnej 
części pu lpi tu  osłoniętej z trzech  s t ron  bla
chą ryfow aną a z p rzodu  oszklonemi d rzw icz
kami zm ontow ane  z o s t a ły : tran sfo rm ato ry
anodow e, t r an sfo rm ato r  żarzenia  dla g e n e 
r a to ra  g łów nego i lampy modulacyjnej, d ła
wiki i k o n den sa to ry  filtrów, lampy p ro s to w 
nicze, oraz lampa modulacyjna z dławikiem 
modulacyjnym.Pochyłą ścianę pulp i tu  tw orzy  
tablica rozdzielcza, na k tóre j  znajdują s i ę :  
wyłącznik główny, m iliamperomierz  modula- 
cyjny, przełącznik mikrofonu, sygnał ciszy, 
prze łącznikżarzenia  dla d ra iw era  i sprzęgacza  
pozwalający żarzyć lampy p rądem  zmiennym, 
lub stałym z akum ulatorów , w yłącznik dla 
adap te ra ,  wyłącznik żarzenia  dla g e n e ra to ra  
g łów nego, trzy  wyłączniki mocy dla p o 
szczególnych członów, oraz przełącznik 
t e l e g r a f - f o u j a .  Prze łącznik  te n  p rz e s ta 
wiony na fonję  w łącza p rąd  żarzenia  dla 
lampy modulacyjnej, oraz żarzenia  i mocy 
lamp wzm acniacza  m ikrofonow ego. Załącze
nie mocy dla poszczególnych członów syg
nalizują cze rw on e  żarówki, umieszczone nad 
poszczególnem i wyłącznikami mocy. Nad 
przełącznikiem te legraf-fon ja  znajdują się 
dw ie żarówki : biała, sygnalizująca załą
czone nap ięc ie  an od ow e  na  wzmacniacz 
m ikrofonow y, z ie lona—mikrofon p o d  p rą 
dem.

W zmacniacz mikrofonow y zm on to w a
ny jes t  w  osobnem  pudle meta low em , cał
kowicie  zaekrano w an y  i znajduje się w  od- 
eglości kilku m e t ró w  od nadajnika.

O dbiornik, klucz i mikrofon zm onto 
w ane  są  na stole operacyjnym.

Pow yżej opisanym nadajnikiem u trzy 
myw ana jes t  codzienna łączność, w godzi
nach rannych, na fali 42,5 mtr. z B u d apesz 
tem  (Politechnika), każdą ś rodę  i czw artek , 
na fali 85 mtr., po godzinie 24,00, z W iedniem 
i P ragą  Czeską , W obu w y padkach  fonja 
je s t  odb ie rana  na głośnik z czystością  i na-



tura lnością  dużych stacji fonicznych. W każdą  
niedzielę  podtrzym yw ana  jes t łączność z a- 
matoram i polskimi.

P o n ad to  niesta ła  łączność u trzym y
w ana  jes t  z am atoram i w szystkich P ań s tw  
Europejskich , a n a w e t  s tacja  S P —IC C  sły
szana była na S aharze  i w Algierze (na 
głośnik),  zaś na te leg ra f  w Japonji,  Australji ,  
A rgen tyn ie ,  Brazyłji i t. p.

Działalność stacji S P —IC C  datuje  się 
od roku 1926,przyczem p rzeeksperym en tow a- 
ne były nieomal w szystkie  układy nadaw cze, 
między innemi dwu s topn iow y s te row any  
kw arcem , k tóry  w owym czasie był p ierw-

R A P O R T Y
K W I E C I  

OKRĘG KRAKOW SKI.
S I E M I A N O W I C E  S P 1 A T  miał na 
C. O. F. D. P. A. 87 Q S O  z 17 państw am i,  
z DX-ów tylko Tunis. P rzeprow adza ł  c ieka
w e te s t  z cewkami ósem kow em i w P. A. 
xmtra. Wyniki, n ad e r  zadawalniające, ogło
szone będą  w „K .P.” .

OKRĘG POZNAŃSKI
G D Y N I A .  S P 1 C C  Q RV codziennie  od 
0800—0900 fonją i te legrafem .W  środy i so 
b o ty  od 2330 na 3‘5 mc utrzymywftl fonją stałą 
łączność z U 01C M .H A F4A , H A FJB , SP1BT, 
S P 1C F  i XTP. P rzeprow adzi ł  c iekaw e te s t  
z S P 1C F  na 80 m., uzyskując św ie tne  w y
niki p rzez  całą dobę  z wyjątkiem jednej 
godziny od 0300—0400. S P 1 D Y  był czynny 
jak zaw sze w poniedziałki i czw artk i na 7 
mc. N ocą  nie p racow ał ze w zględów  lokal
nych. S P 3 S S M  był czynny na 7 mc niemal 
codziennie, lecz dorywczo. P raca  nocna dała 
do b re  DX-y.

OKRĘG W ARSZAW SKI.
K R A Ś N I K .  P L 4 2 3  czynny cały miesiąc, 
p rzeprow adził  wiele c iekawych nas uchów 
DX-owych, jak Hedżas, Liberja, Filipiny, 
Meksyk, Panam a, Venezuela ,  PK, HC, NY 
i t. d. Wysłano k ilkaset Q SL i fo tosów .

OKRĘG LW OW SKI.
B Ą Ż A N Y .  SP3L.S z pow odu braku  
instalacji ładowniczej p racow ał nadal wy
łącznie nasłuchowo w pasach  3,5—7—Mmc. 
P R Z E M Y Ś L .  S P 1 A H  oficjalnie QRT 
z p o w od u  służby w ojskowej,  w wolnych 
chwilach pilnie nasłuchuje .P L 3 2 0  był czynny 
każdej niedzieli i przy 20 W. miał 27 Q SO

szym w Polsce  i został nagrodzony  w roku 
1930 na W ystaw ie  K rótkofalow ej w  W ar
szaw ie  dyplomem I stopnia.

S tac ja  SP-1C C  ma za sobą  już kilka ty 
sięcy łączności p opar tych  kartam i QSL. P ięk 
ne te  sukcesy, przy ta k  niewielkiej mocy,nale
żą w większości do p rzypadków , gdyż u trzy 
manie stałej łączności na falach krótk ich  
z bardzo  wielu w zględów  je s t  n iepew ne,  
n a w e t  przy s tosow an iu  kilku fal. B ezw zg lęd
ną p ew n ość  komunikacji otrzymać dopiero  
można przy dublow aniu  stacji k ró tk o fa lo 
w ych—długofalowemu

R A M S Ó W .
E Ń  1 9 3 3 .

na 7 mc. P L 3 2 2  w osta tn ich  dniach mie
siąca prz.eprowadzał próby  z PI.320. S T A 
N I  S Ł  A  Ó  W . S P 3 H L  nieczynny n a 
dawczo z pow o du  p rzebudow y xmtra, od 
biorczo vy QRL. S T R Y J .  S P 1 C W  
z po w o du  wyjazdu do Lw ow a na studja 
chwilowo QRT. W  Ł O D Z I M I E R Z .  
P L 3 4 6  ćwiczył w  odbiorze  s łuchowym przy 
p o m o cy  b rzęczyka i przerab ia ł  odbiornik. 
L W Ó W - M I A S T O .  S P P L  była czyn
na w poniedziałki i czw artk i regularnie  dla 
łączności z S P ID Y .P o za tem  przygotowyw ała 
się do fonji i grafji na 3.5 mc. S P 1 A P &  
SPS/lIt czynny cały miesiąc, lecz z pow odu  
vy Q RL dorywczo, w pasie  1 i 14 mc. S z e 
reg  Q S O , b rak  jednak  specjaln ie  c iekawych. 
S P l f tU l  z pow o du  stałego QRM od różnych 
m o to ró w  miał zły odbiór ,  niemniej dużo 
p racow ał  i miał szereg  Q S O  europejskich . 
S p l B I  p racow ał  jak zwykle graficznie i fo 
nicznie na 3'5 oraz na 7 i 14 mcb (w tym 
osta tn im  pasie  Q S O  z Anglją i Francją  
z Q RK  r 9). S tan ow czo  za mało SP  na3'5 mcb. 
S P 1 C D  nie wykończył now ego p ros tow nika  
i d la tego nie ruszył jeszcze w e t e r .S P IC ®  
A s p s n o  czynny, lecz s to su n k o w o  mało. 
S P 1 C P  p racow ał mniej, niż normalnie,gdyż 
zaledwie k ilkanaście  Q S O  europejskich . 
P rzyczyna : może lenistwo, może uczty na
cześć Bachusa w czasie świąt, może częste  
odw iedziny gości w tym miesiącu. S P 1 C R  
Q R T  z p o w o d u  naw ału  zajęć. SPSCT p r a 
cowała nasłuchowo, lecz nieco mniej w yni
ków, bo s t raszna  Q. R. M arta  (oj, ta Marta!). 
S P I 0 ®  był kw ietniu  QRT. S P 1 P P  ro z 
myślił się i pozosta ł  nadal na Q R P. Był 
codziennie  QRV, nawiązał 55 Q SO . S  I^IDR 
robił Q S O  tylko na 3,5 mc., na 40 m. zaś 
nasłuchiwał. § P 1 D T  Sr S P 3 D ®  regularnie 
czynny, miał 61 Q S O , w tern 4 p o z a e u ro 
pejskie. Najwięcej rozm ów  z H iszpanją  i A n 
glją. S P 1 E A  nadaw czo  nie mógł być czynny



z pow o du  spalenia  lampy pros tow niczej .Zato  
p racow ał  pilnie nasłuchowo. S P 1 I T  jeszcze 
s to su nk ow o  mało czynny z pow odu  p rzeróbek  
S P I I Y r u s z y ł  w e ter .narazie  fonicznie.Po u- 
kończeniu  p rzeb ud ow y  nadajnik będzie  mógł 
p raco w ać  na grafji. S P 3 D B  p racow ał cały 
miesiąc na SP3HX, p o za tem  kończył b u d o 
w ę  w łasnej stacji. S P 3 D D  ma nadajnik  jesz 
cze rozm ontow any  i z pow o du  QRL nie u ru 
chomi go p rzed  wakacjami. S P 3 D E  p ra 
cuje nadal pilnie nasłuchowo, przyczem 
specjalizuje  się w odbiorze D X - ó w . § P 3 D 6  
vy QRL i w o b e c  tego  w  kw ie tn iu  n ieczyn
ny. S P 3 D Z  byt czynny praw ie  codziennie  
i nawiązał na 1 mc. 75 Q S O  w tem  5 DX- 
owych. P o za tem  rozpoczął bud ow ę  stacji 
28 mc, s p s r o  jeszcze QRT, lecz przygo
tow uje  się do pracy. S P 3 IT S  pracow ał cały 
miesiąc na stacji SPPL. § P 3 © R  był QRT. 
S P 3 H C  p rzep row ad ź  at w kw ietn iu  liczne

p róby  z apara tam i u ltrakró tkofa low em i.  S  
P 3 H X  pracow ał regularnie, ow ocem  czego 
było 70 Q SO . Z pow o du  p rze róbk i  i znaku 
SP3 Q R T  p o d  kon iec  miesiąca. W p rzyg o 
tow an iu  xmtr. na 14 mc. S P 3 I I  vy QRL, 
to  też  ograniczył się do nasłuchów. S P 3 I ¥  
jeszcze QRT. $ P 3 L D  był QRT. P L 2 9 3  
budo w ał now y 1—V—2 „S cha leco”. P L 3 0 4  
naraz ie  jeszcze QRT. P L 3 1 1  kończył budo
w ę  odbiorn ika  i n iedługo będzie  QRV, 
spodz iew ając  się n adrob ić  s t racon y  czas. P  
1 3 2 4  Q RT z p o w o d u  matury. P L 3 2 3  b u 
dow ał now y 1—V—2. P Ł 3 2 T o d b y w a  służbę 
w ojskow ą. P L 3 3 ?  nie ukończył jeszcze 
bu do w y  odbiornika, w ięc QRT. P L 3 3 8  był 
te ż  QRT. P L 3 4 0  QRT. P L 3 4 I  budow ał 
s tację .  P L 3 4 3  nasłuchiwała nadal regularnie  
i odbierała  już P ozae rop ę .  P L 3 4 8  dopiero  
przys tąp ił  n iedaw no do Klubu, to te ż  nie 
skończył jeszcze odbiornika.

KOMUNIKATY KLUBOWE
KOMUNIKATY ZARZĄDU GŁÓWNEGO P. Z. K.
K o m u n i k a t  Nr. 1.

W myśl rozporządzen ia  M. P. i Telegr. 
z dnia 16. IX. 1932 r. ogłoszonego w  D zien
niku U staw  Rzplitej Nr. 104 32 poz. 869, 
oraz w myśl pism M. P i Telegr. Wydział 
13 Nr. Nr. TR 530 z dnia 20. I. 33 r. i 28.
III. 33 r. komunikujemy, że :

1) O kręg i P. Z. K. Krakowski, L w ow 
ski, Poznański ,  W arszaw sk i i W ileński .mają 
p raw o  p rzep ro w adzać  .egzaminy na „Św ia
dec tw o  U zdolnienia”. Ś w ia d e c tw o  to  staje 
się p raw om ocnem  po za tw ierdzen iu  przez 
Zarząd Główny P. Z. K.

2) P rzy  s toso w an iu  taryfy  ulgowej 
(5 zł. rocznie) na am atorsk ie  rad jos tac je  do 
św iadczalne b ę d ą  hon o ro w an e  tylko za
św iadczenia  o przynależności do P. Z. K. 
w ydane  p rzez  Zarz ;d główny.

W ypełnienie  klauzuli na „Ś w iad ec 
tw ie  U zdoln ien ia” p rzez  Zarząd Główny jes t 
s tw ierdzen iem  o przynależności p e te n ta  do
P. Z. K.

3) B lank ie ty„S w iadec tw  U zdolnienia”, 
„Zgłoszeń” oraz „W arunków  techn iczn ych ”

posiadają  Zarządy O k ręg ó w  P. Z. K. oraz 
Zarząd  Główny P. Z. K.

4) Znoszenie  się bezpo średn ie  z pań- 
s tw ow em i władzami centralnem i w sp raw ach  
k ró tkofa low ych  zgodnie z w. w. pismami 
oraz  w  myśl obow iązu jącego  s ta tu tu  P.Z.K. 
przysługuje  tylko Zarządow i Głównemu. 
O soby  po s t ro n n e  mogą się znosić ty lko po 
uzyskaniu  specja lnego  u pow ażn ien ia  na 
piśmie od Zarządu G łów nego  P. Z. K.

K o m u n i k a t  N r. 2.
W myśl pisma I. A. R. U. z dnia 24 

lutego b. r. oraz w myśl b iuletynu I. A. R. 
U. z g rudnia  1932 r. została  p rze p ro w ad zo 
na  zmiana nazw y polskiego członka'—s to 
w arzyszenia  w  M iędzynarodow ym Związku 
K ró tkofa low ców  (1- A. R. U.).

W miejsce rep rezen tu jąceg o  od 1930 
roku sp raw y  polskie na forum międzynaro- 
dow em  L w ow skiego  Klubu K ró tkofa low ców  
został w pisany Polski Związek K ró tkofa low 
có w .S ukcesem  naszym byta zmiana r e p r e z e n 
tacji Polski bez  ba lo tow an ia  p rzez innych 
członków I. A. R. U.

(tu odciąć)

KUPON NA BEZPŁATNĄ PO RADĘ TECHNICZNĄ

ul. ZYBLIKIEWICZAw lokalu Redakcji „K. P.” i „L. K. K.” przy
1. 33, we LWOWIE' 

dla radjoamatorów niezrzeszonych w P. Z 
Zamiejscowym listownie.

K.



K om u n ik at Nr. 6.
W niedzielę dnia 30 kwietnia 

b. r. odbyło się w Warszawie Zebra
nie Plenum Zarządu Głównego P. Z. 
K., na którem omówiono kilka bardzo 
żywotnych spraw dla Polskiego Krót
kofalarstwa, mianowicie :
1) przyjęto w ostatecznej formie projekt 

nowego statutu P. Z K.
2) projekt reorganizacji biura Q. S. L.
3) zwołanie Walnego Zgromadzenia.

1) Nowy statut przewiduje cał
kowitą reorganizację naszego krótko
falarstwa przez to, że P. Z. K. prze
stanie istnieć jako związek osób 
fizycznych, a będzie związkiem sto
warzyszeń zarejestrowanych, wskutek 
tego nastąpi zmiana sposobu głosowań 
na Walnych Zgromadzeniach.

Pozatem przewidziani są człon
kowie honorowi i zagraniczni, którymi 
mogą być osoby fizyczne.

Statut ten będzie podany, jako 
wniosek Zarządu Głównego do przy
jęcia po najbliższem Walnem Zgroma
dzeniu P. Ż. K.

Po przyjęciu zostanie on całko
wicie wydrukowany w naszym organie 
oficjalnym.

2) Na wniosek kilku Okręgów 
prowincjonalnych przyjęto projekt re
organizacji biur Q. S. L.

Przy Zarządzie Głównym P.Z.K. 
będzie istniało Polskie Biuro Q. S. L., 
które będzie prowadziło wymiany kart 
Q. S. L. z zagranicą, oraz z Klubo- 
wemi biurami Q. S. L. istniejącemi 
przy poszczególnych stowarzyszeniach. 
Polscy hams będą odtąd wymieniali 
swoje karty tylko przez biuro Q.S. L.

przy swoich macierzystych stowarzy
szeniach.

3) Walne Zgromadzenie uchwa
lono zwołać do Warszawy na dzień 17 
i 18 czerwca b. r.

Ze względu na to, że jest prze
widziane załatwianie wielu bardzo waż
nych spraw prosimy o jaknajliczniejszy 
udział polskich ham‘s.

W związku z tem prosimy o na
desłanie nam na tydzień przedtem 
swego uczestnictwa w Walnem Zgro
madzeniu.

Jest przewidziane kilka odczytów 
i referatów.

P o rzą d ek  obrad  :

1. Zagajenie
2. Wybór Prezydjum Walnego Zgro

madzenia
3. Wybór Komisji Weryfikacyjnej
4. Stwierdzenie ilości i prawomoc

ności głosów
5. Zatwierdzenie poprzedniego pro

tokołu Walnego Zgromadzenia 
z dnia 3 lipca 1932 r.

6 . Sprawozdanie Zarządu Głównego
7. Sprawozdania Zarządów Okręgów
8 . Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej

P. Z. K.
9. Przyjęcie nowego statutu P.Z.K.

10. Wybór nowego Zarządu i Ko
misji Rewizyjnej

11. Plan działalności i preliminarz 
budżetowy na rok 1933/4

12. Sprawa organu oficjalnegoP.Z.K.
13. Sprawa Polskiego Biura Q. S. L.

NAJLEPSZA LA M P A  ŚW IATA Centrala Radjowa

V A I V O ” Leon i Henryk Appel
”  LW ÓW , LEGJG N Ó W 1. T el. 4 -58

Przedstawicie ls two r Prospekty i cenniki na żądanie.



14. Sprawa sieci krótkofalowej między 
członkami zwyczajnymi P. Z. K.

15. Sprawa P. W. Radiotelegraficz
nego

16. Sprawa ewidencji członków po
szczególnych stowarzyszeń.

17. Sprawa ewidencji stacji nadaw
czych

18. Wolne wnioski.

Zgodnie ze statutem prawo głosu 
na Walnem Zgromadzeniu mają tylko 
ci członkowie, którzy nie zalegają 
z opłatą składek dłużej aniżeli przez 
3 miesiące.

K om unika t nr. 3, 4 i 5  za m ieś
c im y  zu num erze  czerwcowym .

KOMUNIKAT LW OW SKIEGO KLUBU KRÓTKOFALOW CÓW ,
N o w i c z ło n k o w ie  :

Przys tąp iła  do L. K. K. s tac ja  :
290.) P L 349  z s iedzibą  w e Lwowie.

S p r a w o z d a n ie  B iu r a  Q SL z a  k w ie c ie ń
W kw ietn iu  p rzekazan o  ogółem 3580 

k a r t  QSL, w tem  2492 z kraju i 1088 z za
granicy dla krajowych hams.

C a ll-B o o k  d la  c z ło n k ó w .
Zarząd zamówił nowy t r a n s p o r t  Call- 

B ook‘ó w  po zniżonej cenie (najnowsze w y 
danie) i zw raca  się do w szystk ich , by ze
chcieli, ze względu na duży p o p y t  na naj
now sze  w ydanie  — zareze rw ow ać  sobie 
zaw czasu u skarbn ika  L. K. K. egzem plarze.

P o d z ia ł  n a  s e k c j e .
Członkow ie L. K. K. zamieszkali na 

te ren ie  L w ow a zostali podzieleni na 6 sekcyj 
odpow iada jących  sześciu p ods taw ow ym  
dzielnicom miasta, z tem, że dzielnica VII 
przydzie lona  zosta ła  do II sekcji, zaś dziel
nica VIII i IX, do sekcji III.

Kierownikam i sekcyj mianowani zostali :

I. Sek c ja  : Mieczysław Chybiński (SP3HC) 
ul. Kaleeza 20, tel. 79-51.
II. S e k c ja :  S tan is ław  Pleń (SP1DP), ul. 
Na Błonie 54 a.
III. S e k c ja :  Franc iszek  Kotowicz (SP11T),
ul. Żółk iewska 119, Tel. 64-72.
IV. S ek c ja :  Andrzej Progulski (SP1FM), 
ul. Asnyka 1, Tel. 24-46.
V. Sekcja : Mieczysław Se tk ow icz  (SP3HI), 
ul. B a to rego  26, tel. 44-60.
VI. S e k c ja :  Lech R ydzewski (SP1CB), ul. 
Lwow skich  Dzieci 64, tel. 29-62.

Przydział poszczególnych hams w y 
w ieszony  zosta ł  na tablicy ogłoszeń w  lo
kalu przy ul. Zybiikiewicza 33. Wszyscy 
członkowie zamieszkali na te ren ie  L w ow a 
zechcą  się niezwłocznie  porozum ieć  ze sw y
mi Sekcyjnymi. Członkowie obow iązani są 
uczęszczać na zebranie  sekcyj, o k tórych  
zaw iadam iają  sekcyjni.  Ł ą czno ść '  między 
Zarządem a sekcjami sp raw uje  now om iano- 
w any T raff ic -m anager  L. K. K., p. J. Ziem- 
bicki (SP1AR, ul. B ielowskiego 6, te le fon  
3 20).

Z ŻYCIA OKRĘGU POZNAŃSKIEGO P. Z. K. 
POZNAŃSKIEGO KLUBU KRÓTKOFALOW CÓW

Z dniem 10 grudnia  ub. r. (data  W al
nego Zebran ia  Rocznego) O k ręg  Poznańsk i 
p rzeszed ł w  fazę  zupełnie  now ego p rz e o 
brażenia  i działalności,  czego dow odem  
obranie  zupełnie  „odrodzonego" Zarządu 
w składzie następu jącym  :

P rez e s  : S. P onia tow ski — SP3KK
V -Prezes : J. Strzyżew ski — SP3SX  
S k a rb n ik :  J. N. K nast  — SP1KJ
Zast.  S karbn .  : E. S tro ińsk i —SP1SW  
S e k r e t a r z : Z. C. Bresiński

-  SP1KX & SP3KX 
Zast.  Sekr.  : T. K rawiec  — SP1CK 

Dalszym dow odem  przeobrażenia ,  jest 
zmiana nazw y klubowej na „POZNAŃSKI 
KLUB K R Ó T K O FA L O W C Ó W  -  O kręg  P. 
Z. K.”, k tó ra  to  nazw a zad ecydow ana  już

na Zebraniu P lenarnem  w dniu 24 lutego 
br. a p o tw ie rd zon a  na Nadzw. Walnem Z e
braniu w dniu 21 kw ie tn ia  br.  uprościła 
do tychczasow ą nazw ę k lubow ą „O KRĘG  
Z A C H O D N IO PO LSK I P. Z. K.” głównie
w celu u łatw ien ia  p racy  k ró tkofa low ej w n a 
szym okręgu P. Z. K. oraz na życzenie og ó 
łu członków.

Nowy Zarząd P. K. K. nie odrazu  
znalazł się w w arunkach , k tó re b y  umożliwiły 
mu norm alną p racę  pomimo własnych chęci. 
Zaległości p ozostaw ione  w sp ad ku  po u s tę 
pującym Zarządzie, a w szczególności w sk u 
tek  n iezdanych agend  jednego z członków 
zarządu, za ła tw iane  były kolejno przez 
Nadzwycz. Walne Z ebrania  w dniu 3 marca
b. r. i 21 kw ie tn ia  b. r. tak , że dzisiaj



now y Zarząd P. K. K. posiada  już peiną 
władzę i votum ufności ze s trony  swych 
członków dla jego pracy nad z reorganizo
w aniem i w p row adzen iem  w życie z w zm o
żoną  in tensyw nością  O kręgu  Poznańsk iego  
P. Z. K., k tó ry  dawniej cieszył się b. wielką 
aktywnością ,  jako jeden  z przodujących 
o k ręg ów  P. Z. K.

P oza licznemi zebraniami Klubu i jego 
Zarządu wymienić należy Nadzw. Walne 
Zebr. w dniu 24. 4. br., na  k tó re  przybył na 
zaproszen ie  Zarządu i zaszczycił sw ą obec 
nością P rezes  Zarządu Głównego P. Z. K. 
p., ppułk. Inż. K araffa—K raeu te rk ra ft .

S e k re ta r ja t  Klubu p rzep ro w a d z a  p o 
now nie  dokładną i szczegółow ą ew idencję  
członków, w prow adził  p rze to  różne now e 
druki, dek larac je ,  „w arunki tech n iczne” i t. 
p., co ma w przyszłości ułatwić p racę  Za
rządowi jak i p rzep ro w adzen ie  sta tystyki. 
R ów nież  se k re ta r ja t  nawiązał działalność 
p ropagandow ą. O becnie  już zap ro jek tow an e  
r. j 3 filje prowinc. P. K. K. z siedzibą w Byd
goszczy, Szam otułach i W ągrowcu, k tó rych  
zaprow adzen ie  nas tąp i w maju b. r. Jako 
now ość  dla sw ych członków w prow adził
sek re ta r ja t  „KOMUNIKATY K LU B O W E ”, 
rozsyłane członkom P. K. K. miesięcznie, 
zaw iera jące  najgłówniejsze w iadomości,  ko 

munikaty  i zarządzenia  Zarządu G łów nego 
i t. d. Dalszem uspraw nien iem  działalności 
Zarządu  O kręgu  jes t  założenie oficjalnego 
O k ręgow ego  Biura QSL, k tó re  mieści się 
przy sekre tarjac ie ,m ającego  na celu wyłączne 
p rzep row ad zen ie  pośredn ie  przesy łek  k a r t  
Q S L  ze L w ow a i do Lw ow a pom iędzy człon
kami P. K. K. a Polskiem Biurem Q SL  we 
Lwowie. Dalsze zmiany organizacyjne oraz 
bliższe dane z czynności now ego  zarządu 
w idoczne są  z kom unika tów  Klubowych.

W dalszej tro sce  o dobro  klubu Z a
rząd czyni usilne zebiegi w celu uzyskania 
odpo w iedn ieg o  lokalu k lubow ego, k tórego 
b rak  jes t jedynym ham ulcem  do zupełnego 
rozkw itu  działalności klubu. Zarząd Klubu 
podkreś la  tu  szczególnie  żywe i zdaje się 
w kró tce  ow ocne  s taran ia  sw ego  jedynego 
członka h onorow ego  P. K. K. i P. Z. K. p. 
dyr. R adja  P oznańsk iego  K. O koniew skiego ,  
w  celu uzyskania p ięknego  i reprezen ta -  
cyjnego lokalu k lubow ego w śródmieściu.

Oficjalny ad res  : o g ó ln y : Zarządu,
S ekre ta r ja tu ,  O kręgow ego  Biura Q SL — 
P o znańsk iego  Klubu K ró tkofa low ców  :

Poznań, ul. G w arna  11, m. 9. — Teł. 
3 5 - 5 5 .

Kx.

KOMUNIKAT OKRĘGU W ARSZAW SKIEGO  
POLSKIEGO ZWIĄZKU KRÓTKOFALOW CÓW  (P. K. R. N.)

W dniu 4 kw ietn ia  1933 r. o godzinie 
18-30 o d b i ło  się Walne Zgrom adzenie  C złon
ków  O kręgu  W arszaw sk iego  Polsk. Związku 
K ró tkofa low ców  w lokalu własnym przy ul. 
Śniadeckich  Nr. 23 m. 14 z udziałem człon
ków  i delegatów.

Zebranie  zagaił P rezes  O kręgu  W a r
szaw skiego p. inż. Rozdziałowski p roponując  
na przew odniczącego  p. mjr. Krulisza, co 
zostało  przyję te  jednomyślnie. P rzew o dn i
czący ze swej s trony  powołał na sek re ta rza  
p. J. Wysockiego.

Po  przyjęciu porządku dziennego, 
sek re ta rz  O kręgu  p. W. Baum odczytał p ro 
tokół poprzedn iego  W alnego Zebrania, n a 
s tęp n ie  sp raw ozdan ie  Zarządu O kręgu  od 
czytał p. Rozdziałowski. S p raw ozdan ie  o be j
mowało czasokres od dnia 1 maja 1932 r. 
do 4 kw ietn ia  1933 r. Z głównych prac  Za
rządu należy wymienić : 1) zorganizowanie
kursu odbioru  i nadaw an ia  d!a począ tku ją 
cych i zaaw ansow anych  2 razy tygodniowo),
2) zorganizowanie  odczy tów  — pog adan ek  
na tem a ty  k ró tkofa low e,  3) zorganizowanie 
„ sk lep iku ”— p o ś red n ic tw a  wymiany sp rzę tu  
rad jow ego  między członkami, 4) opracow anie , 
zalegalizowanie i w ykonanie  (przy finan
sow ym  poparc iu  Zarządu Głównego) odznaki

związkowej w raz  z regulaminem, 5) o p ra c o 
w anie  i wydanie  (przy finansow em  poparciu 
Zarządu Głównego) drugiego i trzeciego 
nakładu  dziennika k orespondency jnego ,  6) 
o p racow an ie  i wydanie  schem atów  nada jn i
ków  i odbiorników, 7) op racow an ie  regula- 
mine i up o rząd ko w an ie  b iblioteki, 8) zw ięk
szenie  inw en ta rza  przez zakup  szafy do 
„sk lep iku”, tablicy, deski do ogłoszeń,skrzyn
ki do k a r t  Q SL i t. p., 9) w ystąp ien ie  do 
Zarządu G iów nego o zmniejszenie  sk ładek 
z dniem 1-go październ ika  1932 r. o 50°/0, 
oraz  o zw olnienie  od opłaty  sk ładek z a re 
jes trow anych  bezrobotnych .

G łów ną bolączką w  okres ie  sp ra w o z 
dawczym było zaleganie cz łonków  ze sk ład
kami, co odbiło się na realizacji różnych 
zam ierzeń  Zarządu, Po  w yczerpaniu  w szyst
kich ś ro d k ó w  w s tosunku  do n iepłacących 
składki członków, na sku tek  kategorycznego  
po lecen ia  Zarządu G łów nego  oraz zgodnie 
z now ą U staw ą o stowarzyszen iach , Zarząd 
musiał spełnić sm utny  obow iązek, skreślając 
z iisty cz łonków  O kręgu  cały szereg  osób.

W dalszym ciągu sp raw ozdan ie  o d 
czyta ł p. Trembiński. Dochód za okres  s p r a 
wozdaw czy  wyniósł 861,69 zł., w ydatki — 
682,59 zł. Do przekazania  N owem u Z arzą
dowi pozosta ło  179,10 zł.



P ro to kó ł  Komisji Rewizyjnej odczyta ł 
p. H erm an  staw iając  w n iosek  o udzielanie 
absolutorjum.

W rezultacie  ożywionej dyskusji nad 
sprawozdaniam i, podczas  k tóre j  zabierali 
głos panow ie  : Krulisz, Truszkowski,  Gac
i Rozdziałowski, Zgromadzenie  wyraziło d e 
zydera t  pod  ad resem  przyszłego Zarządu, 
aby zw rócono  w iększą  uw agę na p ro p a g a n 
dę k ró tk o fa la rs tw a  w śró d  młodzieży i p rz e 
ciągnięcie jej do p racy  w związku. P o  za
kończeniu  dyskusji Zebran ie  wyraziło p o 
dz iękow an ie  do tychczasow em u Zarządowi, 
przyjmując przez aklamację w n iosek  Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie absolutorjum.

B udże t  na ro k  1933/34 re fe ro w a ł  p. 
Rozdziałowski, omawiając i informując ze
branych  odnośn ie  poszczególnych pozycyj 
i w y da tkó w  skrom nego budżetu .

D o d a tk ow e  spraw ozdanie  W arszaw 
skiego Biura Q S L  odczyta ł p. T ruszkow ski 
(młodszy). W czasie od 1 stycznia  1932 r. 
do 1 kw ie tn ia  1933 r. biuro Q SL wysłało 
4304 karty , otrzymało 3488 kart.

Po i5  m inutow ej przerw ie , za rządzo
nej celem ustalenia  kandydatów , p rzys tąp io 
no do w yboru  now ych wtadz Okręgu.

P. Rozdziałowski p roponu je  zebranym 
zaprosić  na P rez e sa  O kręgu  p. mjr. Krulisza 
i dokonać  w yboru  drogą jaw nego g ło so w a
nia, co zostało  przy ję te  p rzez  W alne Ze
bran ie  jednomyślnie. W yboru  cz łonków  Za
rządu, Komisji Rewizyjnej, Technicznej, R e
fe ra tu  P ra so w eg o  dokonano  w  głosowaniu 
tajnem. Po obliczeniu głosów przez  Komisję 
(w osobach  pp.C. Kurasia ,T .Truszkowskiego 
i K. W ołfke‘go) ogłoszono rezu l ta t  wyborów-

Do zarządu w ybrano  : na p rezesa  p. 
majora dypl. inżyniera— elek try ka  Krulisza 
Kazimierza (sp lSA ),  na w ic ep reze sa  — p. 
T ruszkow skiego  Teofila (sp lBD), na  członka 
Zarządu p. porucznika  G óralskiego Leona 
(sp lA P ) ,  na s e k re ta rz a —p. dypl. technologa

e lek tryka  T rem bińskiego W ładysława A r 
nolda (splA D), na za s tęp có w  : p. B o ja rsk ie 
go S tan is ław a (splDZ) i p. Furs ie ja  Jana  
(splBN).

Do komisji rewizyjnej w ybrano  : na
członków : p. inżyniera — agronom a Roz-
działkowskiego Rom ana (sp lA Z) p. dypl. 
technologa  — mechanika  Kitznera R om ana  
(sp lA F ) ,  p. Ju n o s z ę —S tępo w sk ieg o  Włodzi
mierza (PL 421); na z a s tęp có w  : p. F ra n 
kow skiego  Mieczysława (sp lB G ) i p. Kurasia 
C zesław a (splA U).

Do Komisji technicznej w ybran o :  p.
mjr. inż. Krulisza Kazimierza (sp lSA ),  p. 
tchnl. T rem bińskiego Wł. Arn. (sp lA D ) i p. 
tchnl. Kitznera Rom ana (sp lA F).

Do R e fe ra tu  P ra so w eg o  w y b ra n o :  p. 
tchnl. Trem bińsk iego  Wł. Arn. (sp lA D ) i p. 
R ub inow a Serg jusza  (PL 69).

Do Komisji Balotującej w ybrano  : p.
T ruszkow skiego  Teofila (sp lBD), p. tchnl. 
K itznera  Romana (sp lA F),  p. por. G óra lsk ie 
go Leona (sp lA P),  p. Furs ie ja  Jana  (splBN). 
Na b ib l io tekarza  w ybrano  p. S te p h a n a  Zdzi
s ława (PL 439).

Na w niosek  Zarządu  W arszaw sk iego  
w ybrano  na cz łonków  honorow ych  p rzez  
aklamację : pp. pp łk .K araffę-K raeu te rkraf ta ,  
p. ppłk. G oebla  i p. mjr. Krulisza.

N astępn ie  uchw alono wnioski w  sp ra 
wie biblioteki, Biura QSL, czasopism a zw ią
zkow ego, b ro szu rek  propagandow ych .

W ob ec  tego, że M in is te rs tw o  P o cz t  
i T e leg ra fów  zezwoliło PZK na w yznacze
nie Komisji Egzaminacyjnej na św iadec tw o  
uzdolnienia,W alne Z ebranie  uchwaliło p rze 
kazać  obow iązk i K. E .— Komisji Technicz
nej. Po  omów ieniu  szeregu drobniejszych 
sp raw  i w yczerpaniu  wszystkich  p u nk tó w  
porządku  dziennego p rzew odniczący  podz ię 
kow ał zebranym  za udział w w alnem Ze
braniu  i zamknął obrady  o godz. 22 m. 30.

NASŁUCHY
S P 1 F I  (LWÓW)

Komunikat nasłuchowy za czas od 29. III. do 10. IV. 1933. 
Nadajnik Hartley: Odbiornik Eltz; Antena Zeppelin. Pas 40 m.

A n g 1 j a : g2cl, g2ol, g2yl, g5gh, g5hb 
g5uc, g5yy, g5fb, g5fu, g5ui, g6iz, g6ih (2 
razy), g6os, g6br, g6db, g6ut, g6ba, g6wu 
A u s t  r j a : uo3cc, uo3kh, uo9rk. B e 1 g j a: 
on4jb (QSO), on4aa, on4rkv. C z e c h o s ł o 
w a c j a :  ok llm  (QSO), ok lv k ,  ok lk i ,  o k lk t ,  
ok lfz ,  ok2ko fone.D a n j a: oz5g, oz7tu,oz7nh, 
oz9a, oz9mg 2 razy. F  i n 1 a n d j a : oh2ca 
9 razy oh2wm, oh3wg 2 razy, oh7dw,oh7dwj 
oh7dwg. F r a n c j a :  f8pz, f8ad, f8ial, f8ytc 
G d a ń s k :  ym4zaa (2 razy), ym4zo, G u a m :

om2mg. H i s z p a n j a : earl2I. H o I a n d j a: 
paOdh, paOzz, paOkt, 4 razy. paOda, 3 razy, 
paOaf, paOcj, pa0vb, pa0az,pa01c (qso),pa0jmw 
2 razy, paOft, paOca, paOpk. L i t w a :  lylj
2 razy, dy laa ,  dy lm b, M a d e i r a : ct3bd,
N i e m c y :  d4uan, d4nva, d41gh, d4ime, d4ihr 
d41gd, d4gag, d4rgb, d4zne, d4wum, d4rfp, 
d4wdm, d4all, N o r w  e g  j a : la3c, la3o,
la3y, la4td. P o l  s k a :  sp lcc ,  fone  sp ld r ,
(fone qso) ,splcf ,  s p l a f  (fone)qso, sp l lm , sp31a, 
sp3mb(qso,) sp ld g ,  sp lcm,sp3hx, sp 3 fa ,sp ld o



(fone  q so ) ,sp la t(fone  qso), sp leb(qso) ,sp3oc, 
sp3eg, spl439, pl280 fone. R u m u n j a :  
cv5bd, cv5hr S i a m :  hs5ie. S o w i e t y :  
eu2bw, eu2rk, eu3keb, eu5kda, eu5bzqso, 
eu5kdi, eu5gf, eu5gt, euóbr, euókai. S z w ec-

j a: smz, sm5wm, sm6zk. S y b e r j a : a u tk a  
T u r k i e s t a n :  auSkal, W ę g r y: haf3yi
fo n e  haf3ya, haf tn l ,  haf9c, haf9g, qso ,ha9a 
W ł o c h y :  ilid . Różne: rfch, wg, Irt.

S P 3 H X (LWÓW).

Wykaz nasłuchów i rozmów za czas od 10. III. do 5.IV. 1933. 
Odbiornik : Schnell O— V — 2 antena „L ”

Nadajnik : Hartley, 22 watt, antena Zeppelin. Pas : 7 mc. i 14 mc.

7 m c,

A l g i e r :  fm8er, fm8pw, A n g 1 j a : 
g2ak, g2ga, g2im (qso), g21z, g2ou, g5fn,g5jn, 
g5ki, g5ml, g5mr, g5pn, g5wr, gócw, gćku, 
góif, góna, góos, gósy, g6qc, g6rq, g6nf,g6zb, 
A r m e n j a :  au7kao. A u s t  r j a : uo3js,
u o lfp ,  uoódk (qso), uoóok, uo8hf (qso), uo9 
rk (qso), A z o r y :  ct2be, B e 1 g j a : on4gw
on4ij (qso), on41m, on4ata, on4mti,  on4rvg, 
C e y 1 o n : vs6ab. C z e c h o s ł o  w a c j a :
o k lb c ,  o k lb r  (qso), o k lc b  (qso), okilb ,  
ok2zd, D a n j a : oz2c, (qso), oz2f, oz3d,
oz5a, oz9a, oz9mg, E g i p t :  su7sn, E s t  o n- 
j a : es3mn, F  i n 1 a n d j a : oh3ng (qso),
oh7bms, F r a n c j a :  fŚaj, f8ds, f8eg, f8fe,
f8nx, (qso), f8rm, f8uk, f8rt,  f8yo, f8yz,f8zb, 
G d a ń s k :  ym4zaa (qso), H i s z p a n j a :
ear228, earlm, H o 1 a n d j a : paOps, paOss,
pa0va, pa0vb, paOzl, paOzm, paOjmw, pa0nix, 
paOnwg, I r a k :  yiówg, J u g o s ł a w i a :
un7gf, N i e m c y :  d4bbl (qso), d4bpb,d4elf
(qso), d4fbt (qso), d4fcu (qso), d4fye, (qso), 
d4gcf, d4hxd, d4hwb (qso), d4jxm (qso),d4kqf 
(qso), d4kqb, (qso), d4luh (qso), d41yh (qso). 
d4mhw, d4mir, d4nbc, d4nia (qso), d4nga. 
d4nzb, (qso), d4rkl (qso), d4rkp, d4rrg (qso), 
d4sar, d4tbh, N o w a  Z e l a n d j a :  z!2ci,
z!3aw, P o l s k a :  s p l a f  (fone), s p l a m ,s p ł a t

Komunikat Kola Historyczno-Literackiego i

K o m u

Z począ tk iem  czerw ca  wyjeżdżają 
Kadeci K orpusu M arszałka J. P iłsudskiego 
na  obóz letni na Śląsk. Skutk iem  tego  za
braknie  naszej k ró tkofa low ej rozgłośni g łó w 
nych w ykon aw ców  codziennych program ów . 
Mimo to R adjostac ja  nie p rzeryw a audycyj, 
ograniczając jedynie czas trw an ia  audycyj do 
45minut średnio .N adaw ać będzie  w godzinach 
już ogólnie p rzyjętych k oncerty  z płyt g ram o
fonow ych , tudzież  stoi nadal do dyspozycji

(qso), s p l b q  (qso), s p l b t  (qso fone  es g ra f e ) , 
sp lcm , s p ld k ,  s p l d n  (qso), sp ld r ,  sp ld y ,  
(qso), sp l fm ,  sp l lm  (qso), sp3dz, sp3eq(qso) 
sp3ii (qso), sp3hg (qso fone), sp3lk (qso) 
sp3mb, sp3oc, sppl (qso), P  o r  t  u g a I j a: 
c t l js ,  R u m u n j a :  cv5ps (qso), cv5vm>
S o w i e t y :  eu2ff, eu2gf, eu2np, eu2pe,
eu2pm, eu2po, eu2pg eu2rk, eu2rs, eu2kcj, 
eu2kam, eu3di, eu3fl, eu3kao, eu3kbg, eu4di, 
eu4kan, eu4kcd (qso), eu5ad (qso), eu5ajx, 
eu5es, eu5gf, eux5gg, eu5gj, eu5gp, eu5gii, 
eu5gw, (qso), eu5gz, eu5kae, eu5kcq, eu5aw 
(qso), eu5kda, eu5kdi, euóbe, euókai, euókbw 
eu9bt,  rdp  (qso), edka, eskw, faar, S z w a j -  
c a r j a : hb9au, hb9dd, hb9j, hb9q, hb9x, 
S z w e c j a :  sm5zl, sm7sw, T u n i s :  fm4iv, 
fm4prs, T u r c j a : ta l j ,  W ę g r y :  haflg ,
haf2d, haf3b, haf3d, haf3bi, haf3bg, haf3fp, 
haf3ml, haf3nl (2qso), haf3rl, haf3vf, haf4c, 
haf5c, haf7g (qso), haf8g, haf9r (3qso), W ł o- 
c h y :  i l ip ,  R ó ż n e :  ev lac ,  rsel,

14 m c.
A n g 1 j a : g6vp, B e 1 g j a : on4rup.

F r a n c j a :  f8wb, H o l a  n d  j a :  paOzk,
I r l a n d j a  p ó ł n o c n a :  gióy w, I r i a n -
d j a w o l n a :  ei7c, ei7he, ei8b, P o l s k a :  
s p lb t ,  sp3ar.

Radjoteetmicznego Korpusu KadetAw Nr, 1.

n  i k  a  t .
O rganizacjom  spo r to w y m  ze s tac ją  w spó ł
pracującym. Zaznaczyć należy, że Kadeci 
b aw iąc  na obozie  le tnim na Śląsku, zabiorą 
ze sobą  małą rad jos tac ję  o mocy 50 w a t t  
(SP1FI) i przy jej pom ocy  nad aw ać  będą  
z ziemi śląskiej odpow iedn io  dobrane  i o- 
p raco w an e  audycje na fali 43 m. Audycje 
o pełnym program ie  rozpoczn ą  się z nowym 
rokiem szkolnym.



PROGRAM
KRÓTKOFALOW EJ RADJOSTACJ1 NADAW CZEJ KORP. KAD. 

Nr. 1 M ARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO.

6272 kc. NA MIESIĄC CZERWIEC 1933 47'83 m

1. VI. C zw a rtek
godz. 12.35-14-30

1. R e transm is ja  K oncertu  Szkolnego  z Fil- 
harmonji W arszawskie j .

2. Kącik harcerski.
3. K oncert  z płyt gramofonowych.

2. VI. P ią tek
godz. 14—14'45

1. K oncert  z płyt gram ofonowych.
2 Kącik „S traży P rzed n ie j”.
3. Komunikaty.

3. VI. S o b o ta
godz. 13 ‘35—14'30

1. Retransm isja  P o ran ku  Szkolnego  z Polsk. 
Radja Lwów.

2. K om unikat Kuratorjum O. S. L,
3. K oncert  z płyt gram ofonowych.

4. VI. N ied z ie la
godz. 10-11-30

1. R etransm isja  z Polskiego R adja Lwów.
2. Kącik harcerski.
3. Komunikaty.

5. VI. P o n ie d z ia łe k
godz. 10—11 30

1. R etransm is ja  z Polskiego Radja Lwów.
2 K oncert  z płyt gram ofonow ych.

6. VI. W torek
godz. 14-14-45

1. Komunikaty.
2. K oncert  z płyt gram ofonow ych.

7. VI. Środa
godz. 14—14'45

1. Komunikat T-wa Przyjaciół K. K. 1.
2. K oncert  z płyt gram ofonow ych.

8. VI. C zw artek
godz. 1235—14"30

1. R etransm is ja  K oncertu  szkolnego z fil- 
harmonji W arszawskiej.

2. Kącik harcerski.
2- K oncert  z płyt gram ofonow ych.
4- Kącik „Kuźni Młodych”.
5- Komunikaty.

9. VI. P ią te k
godz. 14—14-45 

1- K oncert  z płyt gram ofonow ych .

2. Kącik „S traży  P rz e d n ie j”
3. Komunikaty.

10. VI. S o b o ta
godz. 13-35-14-30

1. R etransm is ja  P orank u  Szkolnego z Pol 
skiego Radja Lwów.

2. Komunikat Kuratorjum O. S. L.
3. K oncert  z płyt gram ofonow ych.

11. VI. N ied z ie la
godz. 10-11-30

1. R etransm is ja  z Polskiego Radja Lwów.
2. Kącik harcerski.
3. Komunikaty.

12. VI. P o n ie d z ia łe k
godz. 14—14'45

1. K oncer t  z płyt gram ofonow ych.
2. Komunikaty.

13. VI. W torek
godz. 14—1445 

1. K oncert  z płyt gram ofonow ych.

14. VI. Środa
godz. 14—14'45

1. K oncert  z płyt gram ofonowych.
2. K om unikat T -w a Przyjaciół K. K. 1.

15. VI. C zw artek
godz. 10—11 "30

1. R e transm is ja  z Polsk iego  Radja  Lwów.
2. Kącik harcerski.
3. K oncert  z płyt gram ofonow ych.
4. Kącik „Kuźni Młodych”.

16. VI. P ią tek
godz. 14—14"45

1. Kącik „S traży  P rze d n ie j”
2. K oncert  z płyt gram ofonowych.
3. Komunikaty.

17. VI. S ob ota
godz. 13-35—14-30

1. T ransm isja  z Polskiego Radja Lwów.
2. K om unikat K uratorjum O. S. L.
3. K oncert  z płyt g ram ofonow ych.

18. VI. N ied z ie la
godz. 10—11 "30

1. K o n cer t  z płyt gram ofonow ych.
2. Komunikaty.
3. Kącik harcerski.



19. VI. P o n ie d z ia łe k
godz. 14—1 4 4 5

1. Komunikaty.
2. K oncert  z płyt gramofonowych.

20. VI. W to rek
godz. 14—14'45

1. K oncert  z płyt g ram ofonow ych.

21. VI. Środa
godz. 14—14'45

1. K oncert  z płyt gram ofonowych.
2. K om unikat T -w a Przyjaciół K. K. 1.

22. VI. C zw artek
godz. 12*35—14-30

1. Retransm isja  ko ncertu  szkolnego z Fil- 
harmonji W arszawskiej.

2. Kącik harcerski.
3. K oncert  z płyt gramofonowych.
4. Kącik „Kuźni Młodych”.
5. Komunikaty.

23. VI. P ią tek
godz. 14—1445

1. K oncert  z płyt gram ofonowych.
2. Kącik „Straży P rzedn ie j”.
3. Komunikaty.

24. VI. S o b o ta
godz. 13*35—14'30

1. R etransm is ja  z Polskiego Radja Lwów.

2. Komunikat Kuratorjum O. S. L.
3. K oncert  z płyt gram ofonowych.

25. VI. N ied z ie la
godz. 10—11‘30

1. Retransm isja  z Polskiego R adja Lwów.
2. K oncert  z płyt gram ofonowych.
3. Kącik harcerski.

26. VI. P o n ied z ia łek
godz. 14—14'45

1. Komunikaty.
2. K oncert  z płyt gram ofonowych.

27. VI. W torek
godz. 14—14'45

1. K oncert  z płyt gram ofonowych.
2. Komunikaty.

28. VI. Środa
godz. 14-14-45

1. K om unikat T -w a Przyjaciół K. K. 1
2. K oncer t  z płyt gram ofonowych.

29. VI. C zw artek
godz. 10—1130

1. K oncert  z płyt gram ofonow ych.

30. VI. P ią te k
godz. 14—14'45

1. K oncert  z płyt gramofonowych.
2. Kącik „S traży  P rz ed n ie j”.
3. Komunikaty.

DROBNE OGŁOSZENIA.
Ogłaszać mogą członkowie w szystkich K lubów zrzeszonych w  P. Z. K. Cena za słowo 

5  gr., przy ogłoszeniach ponad 20 słów  — 10 gr. Zam iejscowi proszeni są o dokonywanie  
w płat w znaczkach pocztowych na adres Adm inistracji.

K u p ię  każdą ilość p ie rw szego  num eru  „K rótkofa low ca Polsk iego” z r. 1929. 
Zgłoszenia do Administracji ,  Lwów, Zyblikiewicza 33.

K a r ty  Q SL tan io  można nabyć u skarbn ika  L. K. K. Zamów ienia  k ie row ać  
można na odcinku czeków  P. K. O. Konto Nr. 4 1 1 .3 9 5 . S e tk a  tylko zł. 1'50.

2 z ł o t e  dam za egzem plarz  „K. P .“ Nr. 1/29. sp 3 I .S .

CEN A  O G Ł O SZ E Ń  : Na okładce : l/l str.  — 120 zł., Pa str. — 70 zł., Vs str.  — 50 zł., 
P i  str.  — 40 zł. W tekśc ie  : P l  str.  100 zł., Pa str. 55 zł., /b str. 40 zł., P i  str.  —
30 zł. Dla ogłoszeń stałych o dpow iedn i rabat.  Za zas trzeżen ie  miejsca dolicza się 
25% — W szelką  ko re sp o n d en c ję  należy sk ie row ać  na ad res  A dm inis trac ji :  Lwów. 
ul. Zyblikiewicza 33. Godziny u rzęd ow e  dla s t ron  : czw artk i  i sobo ty  od  19 — 20

R e d a k to r  n a c z e ln y : In ż . S t a n is ła w  B o g u c k i.  R e d a k to r  te c h n ic z n y : E lż b ie ta
R o s ie n k ie w ic z ó w n a .  R e d a k to r  o d p o w ie d z ia ln y : A d a m  L ig ę z a .

___________________ W ydaw ca  : „ L w o w sk i K lu b  K r ó tk o fa lo w c ó w * * .__________________
D rukarn ia  „Dziennika P o lsk iego”, Lwów , ul. C icha 1. 5. T elefon Nr. 2-83.





Z m L S t c z a n L S L  z j z l L ż I s z g l  c e n i

Rocznik 1929 zl. 4 —(beznru 1-go) Rocznik 1930 zł 5 — ł Rocznik 1931 zł.5.

wysyła na zamówienie Administracja Krótkofalowca Polskiego, Lwów, Zyblikiewicza 33 

Penadto dostarczamy na żądanie wszystkie numera Krótkofalowca Polskiego

z wyjątkiem wyczerpanego 1|29 oraz R O C Z N I K I  O P R A W N E .

Wpłaty uskutecznić można również w znaczkach pocztowych. Na koszta wysyłki do
łączyć należy należytość za porto: 50 gr. od rocznika, względnie 10 gr. od pojed. n-ru

Dla Klubów przy zamówieniach zbiorowych specjalne warunki !

Wszelkie zapytania kierować należy na adres Administracji:
L w ó w ,  ul. Z y b l i k i e w i c z a  Nr. 33.

Dokładne opisy budowy odbiorników krótkofalowych, nadajników 
(od najprostszych do wielostopniowych), zasilaczy oraz wszelkie 
wiadomości potrzebne K R Ó T K O F A L O W C O M  z a w i e r a

„PRZEWODNIK KRÓTKOFALOWCA"

H O M P L E T T

KRÓTKOFALOWCA P O L S K IE G O

wydany nakładem L. K. K. we Lwowie. 

Cena 2*10 zł.
Do nabycia u skarbnika L. K. K., L w ó w ,  Ba j k i  26 m. 15.— 
Wpłaty z p r o w i n c j i  uskuteczniać należy na konto P. K. O. 
,,Lwowskiego Klubu Krótkofalowców*' Nr. 411.395, dołączając

należytość na porto.


